Ministério da Educação – MEC
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA

Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR
PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA

REMOÇÃO DE DOCENTES
EDITAL Nº 04/2016

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Celular: (91) 99126-7735

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
tornar público o RESULTADO PROVISÓRIO PARA REMOÇÃO DOCENTE, conforme segue:

SIAPE NOME ORIGEM DESTINO CARGO NOTA RESULTADO

1570399 MAYARA MENDES LEAL IFPA-Campus Bragança IFPA-Campus Castanhal 27-HISTÓRIA 18,75 CLASSIFICADO

1497669 ADRIANO SANTOS DA ROCHA IFPA-Campus Bragança IFPA-Campus Castanhal 28-FÍSICA 28,50 CLASSIFICADO

1848980 RICARDO REIS POLEN IFPA-Campus Abaetetuba IFPA-Campus Castanhal 29-GEOGRAFIA 21,75 CLASSIFICADO

2458620 MIRANILDE OLIVEIRA NEVES IFPA-Campus Tucuruí IFPA-Campus Castanhal 30-LETRAS 38,00 CLASSIFICADO

2872909
JEANE CLEIDE BERNARDINO

NASCIMENTO
IFPA-Campus Bragança IFPA-Campus Castanhal 30-LETRAS 16,75 NÃO CLASSIFICADO

2751245 FRANCIEL DA SILVA AMORIM IFPA-Campus Tucuruí IFPA-Campus Castanhal 33-INFORMÁTICA 35,50 CLASSIFICADO

1899881 PAULO MARCELO DE OLIVEIRA LINS IFPA-Campus Tucuruí
IFPA-Campus Avançado de

Vigia
35-ENGENHARIA DE PESCA 16,00 CLASSIFICADO

1330383 AMANDA CRISTIANI DA SILVA COSTA IFPA-Campus Abaetetuba
IFPA-Campus Avançado de

Vigia
36-INFORMÁTICA 36,00 CLASSIFICADO

2698655 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA IFPA-Campus Marabá Industrial
IFPA-Campus Avançado de

Vigia
38-ENGENHARIA

MECÂNICA
16,00 CLASSIFICADO

1543367 ADIEL JOSE PASSOS DA CUNHA JUNIOR IFPA-Campus Abaetetuba IFPA-Campus Ananindeua 49-ENGENHARIA CIVIL 38,00 CLASSIFICADO

1914931 VERONICA AQUINO COSTA IFPA-Campus Altamira IFPA-Campus Ananindeua 49-ENGENHARIA CIVIL 38,00 *NÃO CLASSIFICADO

1883834 VITOR HUGO LOPES BRANCO IFPA-Campus Bragança IFPA-Campus Ananindeua 49-ENGENHARIA CIVIL 29,00 NÃO CLASSIFICADO

1866135 MARCIA BESSA LADEIRA IFPA-Campus Itaituba IFPA-Campus Ananindeua
50-ENGENHARIA

AMBIENTAL
38,00 CLASSIFICADO

1870013 WANDERSON DOS SANTOS MONTEIRO IFPA-Campus Itaituba IFPA-Campus Ananindeua
50-ENGENHARIA

AMBIENTAL
38,00 *NÃO CLASSIFICADO

1961926 MARIA ELISA FERREIRA DE QUEIROZ
IFPA-Campus Conceição do

Araguaia
IFPA-Campus Ananindeua 52-CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 15,00 CLASSIFICADO

1879330 ALDENORA PERRONE AMADOR IFPA-Campus Tucuruí IFPA-Campus Belém 56-MATEMÁTICA 22,50 CLASSIFICADO

2753812
LOUISE CRISTHINE MONTEIRO SILVA DA

SILVA
IFPA-Campus Bragança IFPA-Campus Belém 56-MATEMÁTICA 16,75 CLASSIFICADO

* Critério de desempate do Edital, Item 5.1, alínea "a", maior tempo de serviço no IFPA.

Obs.: De acordo com as regras do certame os itens 6.3, 6.4 e 6.5 tratam de orientação para o candidato interpor recurso, conforme transcritos abaixo:

6.3- Caberá recurso da homologação das inscrições e/ou do resultado provisório a ser interposto pelo servidor interessado, no prazo máximo de 1 (um) dia útil, contado da
divulgação da homologação das inscrições ou do resultado provisório da seleção, respectivamente (ANEXO V).

Ministério da Educação – MEC
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA

Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR
PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA

REMOÇÃO DE DOCENTES
EDITAL Nº 04/2016

Informações da Comissão de Remoção Interna
E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Celular: (91) 99126-7735

6.4- Os recursos serão remetidos pelo e-mail institucional do servidor interessado, ao endereço eletrônico da Comissão do Processo de Remoção Interna e serão decididos em
caráter definitivo, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, contados da data do recebimento do e-mail.

6.5- O resultado final da seleção e homologação será divulgado de acordo o (ANEXO I) deste edital, através da página eletrônica do IFPA.

Belém/Pa, 27 de junho de 2016.
Cláudio Alex Jorge da Rocha

Reitor do IFPA
Decreto Presidencial de 02/04/2015

D.O.U de 06/04/2015